
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 
 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 225 del 15/03/2018 

 
 
 
 
 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP 'TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITÀ IP 4': 
PROROGA CONTRATTO AL 31/12/2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 19/03/2018 al 
03/04/2018. 
 



proposta nr. 249 1

Determinazione n. 225 del 15/03/2018 
 

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP 'TELEFONIA FISSA E CONNETTIVITÀ IP 4': 
PROROGA CONTRATTO AL 31/12/2018. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 
e Turismo 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 896 del 8/11/2012, con la quale si è provveduto ad aderire 

alla Convenzione Consip “Telefonia Fissa e Connettività IP 4” aggiudicata dalla ditta Telecom 

Italia per quanto riguarda tutte le linee telefoniche analogiche intestate al Comune di Chiaravalle; 

 

PRESA visione della comunicazione di CONSIP spa in data 3/08/2016 che in merito alla 

convenzione “Telefonia Fissa e Connettività IP 5” informa … “i lavori di commissione per 

l’aggiudicazione dell’AQ telefonia fissa e Convenzione ed. 5 sono ancora in corso… ciascuna 

Amministrazione potrà valutare la modalità più opportune per dare continuità ai servizi di telefonia 

necessari”; 

 

TENUTO CONTO che ad oggi, non risultano ancora nuove convenzioni attive per la telefonia 

fissa e dovendo garantire la continuità del servizio, si ritiene opportuno, prorogare l’adesione alla 

Convenzione edizione 4, posticipando la scadenza dei contratti in essere al 31/12/2018, l’adesione 

alla Convenzione “Telefonia Fissa e Connettività IP4” come previsto anche dall’Art. 5 comma 4; 

 

VISTO il Decreto Legge 6.07.2012 n. 95 (coordinato con la legge di conversione 7 agosto 2012 n. 

135), che ha introdotto disposizioni in materia di riduzione della spesa per l’acquisto di beni e 

servizi e di trasparenza delle procedure, stabilendo per alcune categorie di fornitura (tra cui la 

telefonia) l’obbligo assoluto per le pubbliche amministrazioni, di acquistare attraverso gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, pena la nullità del contratto; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l’art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 



proposta nr. 249 2

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 
comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prorogare, per i motivi indicati in premessa, di prorogare l’adesione alla Convenzione 

“Telefonia Fissa e Connettività IP 4” aggiudicata alla ditta Telecom Italia SPA – PIVA 

00488410010 di Milano, posticipando pertanto la scadenza dei contratti in essere al 

31/12/2018 fatto salvo il diritto di recesso di cui all’art. 1 comma 13 del Dlgs 95/2012 in 

caso di attivazione della nuova Convenzione; 

 

1. Di prendere atto che la spesa è già imputata al capitolo 2018/10183800 imp. 57 “spese 

telefoniche” 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.225 del

15/03/2018

19/12/2017Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: TELEFONIA FISSA ANNO 2018 TIM

Bilancio

Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

11 - Altri servizi generali

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 372.411,20

13.493,71

10.000,00

23.493,71

348.917,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 34.000,00

9.775,80

10.000,00

19.775,80

Disponibilità residua: 14.224,20

Capitolo: 10183800

Oggetto: UTENZE E SPESE TELEFONICHE   ED ALTRI CANONI PER SERVIZI
INFORMATICI

Progetto: PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE E POLITICHE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Programmazione e fin. ComunitariResp. servizio:

2018 57/0

Assunzione impegni per spese fisse di Bilancio NR. 1 DEL 02/01/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 57/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 57/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

TIM S.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 16/03/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


